İçinde bulunduğu yazmanın başın-
da, ramazan ayının her bir gününde hangi ibadetlerin yapılması gerektiği
ile bu ibadetlerin sevaplarını anlatan ve sahabelerden ramazan ayıyla ilgili
rivayetler aktaran nesir bir metin vardır. Bu metnin baştan ve ortadan bazı
yaprakları kaybolmuştur, yaprak sıralaması da karışıktır. İlgili metne ait bir
temme kaydı mevcuttur ve bu metnin tamamlanma tarihi olarak H. 1095 (M.
1683/1684) yılını işaret etmektedir.

Söz konusu eserin müellifine dair bir bilgi yoktur. İslâmî’nin manzum
eseri, sayfaları eksik ve karışık halde bulunan mezkûr metnin ardında yer
alır ve girişinde başlık niteliği taşıdığı düşünülen bir kısım mevcuttur.

Nüs-
hanın tüm özellikleri göz önüne alındığında Halil bin Fazl’ın müellif değil,
nüsha sahibi olduğu kanaati ortaya çıkar.

İlgili ferağ kaydında tamamlanma yılı belirtilmemiş olsa da gerek ese-
rin öncesinde yer alan mensur eserin temme kaydında verilen H. 1095 (M.
1683/1684) tarihi, gerekse İslâmî’nin manzum eserinin bulunduğu bölümde
yer alıp eserin konusundan bağımsız bir der-kenârda bulunan yine aynı H.
1095 (M. 1683/1684) tarihini işaret eden not, eserin bitirilme tarihi hakkın-
da fikir vermektedir. Nüshadaki der-kenârların, metinlerin hazır bulunduğu
sayfa kenarlarına yazıldığı göz önüne alınırsa İslâmî’nin manzum eserinin
bulunduğu bölümün H. 1095 (M. 1683/1684) yılı ya da11 daha öncesinde istin-
sah edilmiş olduğu çıkarımı dile getirilebilir.

Bozuk bir harekeli nesih ile her sayfada 11 satır olacak şekilde ve kaleme
alınan nüshanın yapraklarında yoğun rutubet lekeleri mevcuttur. Yazımın-
da acelecilik ve özensizlikler dikkati çeker.

Bu başlıklardan kimisi kırmızı, kimisi siyah
mürekkeple yazılmıştır.

Eserin içine bulunduğu yazma, toplamda 72 yapraktır. İslâmî’nin eseri-
nin bulunduğu bölüm, 1a sayfasından başlayarak her sayfada 13 satır olarak
harekeli nesih ile yazılmıştır ve yazmanın 56b sayfasındaki istinsah tarihi
olarak H. 1038 (M. 1628/1629) yılını işaret eden temme kaydı ile sona erer. Bu
nüshada, İslâmî’nin manzum eserinin bulunduğu bölümde yer alan reddâde-
ler, ilgili kısmın başlangıcından temme kaydının bulunduğu yaprağa kadarki
sayfa sıralamasının karışmadığını göstermektedir.

Bu dönemde faaliyet gösteren mütercimlerden,
Nuneyn b. İshâk, Yahyâ b. Batrik, Haccâc b. Matar, Kusta b. Luka, Abdulmesih
b. Nâ’ıme el-Hımsî, İshâk b. Huneyn, Sâbir b. Kurrâ ve Hubeyş b. A’sâm gibi
isimleri sayabiliriz.

H. 300/912 yıllarını kapsayan üçüncü dönem, Huneyn b. İshâk’ın
öğrencisi olup onun izinden giden Hubeyş b. A’sâm’ın ölümünden IV. asrın
ortalarına kadar süren dönemdir ve Matta b. Yûnus, Sinan b. Sâbit, Yahyâb.
Adî, Ebû Ali b. Zur’â, Hilâl b. Hilâl-Hımsî ve Îsâ b. Sahrencet gibi mütercimler
bu dönemde faaliyet göstermişlerdir.

3.BEYTÜ’HİKME’NİN BÜYÜK ÇEVİRMENİ, HUNEYN BİN
İSHAK: BİYOGRAFİSİ VE TERCÜME ÇALIŞMALARI

3.1. Huneyn bin İshak’ın Biyografisi

Katipoğlu ve Kutluer (1998: 377-380), tam adı Ebû Zeyd Huneyn b. İshâk
el-İbâdî olan Huneyn b. İshak’ın 194 (810) yılında Kûfe’nin güneyinde eski bir
Ârâmî şehri olan Hîre’de doğduğunu, ailesinin İbâd adıyla bilinen Hıristiyan
Arap kabilesine mensup olması nedeniyle İbâdî nisbesiyle anıldığını, babası